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F'RIbHTINl:A NO .1

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Ekonomisé
Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Economy
Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s& Ekonomisé, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, si dhe bazuar
né nenin 37 t& Ligjit Nr. 06L-082 pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale, merr kété:

VENDIM

1. Znj. Eréza Havolli, Zyrtare e Larté Ligjore n& Departamentin Ligjor caktohet zyrtare pér mbrojtjen
e t& dhénave personale né kuadér t& Ministrisé s¢ Ekonomisg.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtares pér mbrojtjen e t& dhénave jané:
2.1. informon dhe késhillon kontrolluesin ose p&rpunuesin si dhe t& punésuarit, qé kryejné pérpunimin
¢ t&€ dhénave lidhur me detyrimet e tyre né pérputhje me Ligjin pérkatés pér mbrojtjen e t& dhénave

personale;

2.2. jep késhilla sipas nevojés lidhur me vlerésimin e ndikimit n& mbrojtjen e t& dhénave dhe
monitoron zbatimin né pérputhje me legjislacionin pérkatés; dhe

2.3. bashképunon si dhe shérben si piké kontakti pér Agjencing pér Informim dhe Privatési pér
¢Eshtjet qé lidhen me pérpunimin e t& dhénave, pérfshiré konsultithet paraprake, si dhe ofron
késhillim pér ¢éshtje & tjera né pajtim me legjislacion né fuqi pér mbrojtén e t& dhénave personale.

3. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, shfugizohet vendimi Nr. 3169 i datés 03.10.2023.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 17.04.2026

Vendimi i dérgohet:

- 7Znj, Eréza Havolli;

- Agjencisé pér Informim dhe Privatési;
- Arkivit.



